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KOMUNIKAT 

Szkolenie dla nauczycieli w CERNie 

Jerzy Jarosz 

Instytut Fizyki, Uniwersytet Śląski 

 Katowice 

 

 

W dniach 13–22 kwietnia 2012 roku Instytut Fizyki Uniwersytetu Śląskiego 

w Katowicach we współpracy ze Śląskim Kuratorem Oświaty organizuje kolej-

ne szkolenie nauczycieli nauk przyrodniczych w Europejskim Centrum Badań 

Jądrowych (CERN) w Genewie, w ramach programu edukacyjnego przygoto-

wanego przez CERN.  

W czasie szkolenia prezentowane będą badania naukowe i eksperymenty 

prowadzone w CERN. Program szkolenia obejmuje cykl wykładów prowadzo-

nych w języku polskim przez uczonych pracujących w CERNie (w tym roku 

wykłady prowadzone będą również przez wyjątkowego gościa CERN księ-

dza profesora Michała Hellera) oraz zwiedzanie samego Centrum i najważ-

niejszych laboratoriów, w tym kompleksu akceleratorów wraz z największym 

na świecie akceleratorem LHC. Program socjalny obejmuje między innymi 

zwiedzanie Lucerny, Berna oraz Genewy zakończone uroczystą kolacją, a także 

wyjazd do Chamonix z możliwością wjazdu kolejką linową na Aiguille du Midi 

(3800 m n.p.m.), z którego można podziwiać piękną panoramę Mont Blanc. 

Całkowity koszt szkolenia wynosi około 2800 zł, w tym koszty zakwatero-

wania w hotelu na terenie CERNu i całodziennego wyżywienia w czasie pobytu 

w Centrum Badań Jądrowych, koszty przejazdu autokarem z Katowic do Ge-

newy i z powrotem, a także koszt dodatkowego noclegu na terenie Szwajcarii.  

 

Wszystkich nauczycieli zainteresowanych wyjazdem prosimy o pilne zgłosze-

nia na adres jerzy.jarosz@us. edu.pl 

 

Po zakwalifikowaniu do grupy, państwa szkoła otrzyma oficjalne zawiadomie-

nia z Instytutu Fizyki z prośbą o wsparcie Waszych starań o wyjazd na szkole-

nie. Ostatnią przeszkodą do pokonania będzie znalezienie koniecznych fundu-

szy. Liczymy tu na wsparcie Waszych dyrektorów oraz jednostek prowadzą-

cych Wasze szkoły; starania o te fundusze pozostaną jednak w Waszych rękach. 

 

Konferencja kończy się uzyskaniem certyfikatu wystawianego w CERNie.  

 

 


